PAGE
2

[image: image1.png]

ПОЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.03.2023                                            п. Почет                                         № 02-04Р
О внесении изменений в решение Почетского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края от 29.11.2018 № 12-27Р «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 20, 23 Устава Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края Почетский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Почетского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 12-27Р «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
- дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Налоговые льготы.

Установить, что право на налоговые льготы, не предусмотренные Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:

- участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

- квартира, часть квартиры или комната;

- жилой дом или часть жилого дома;

- гараж или машино-место.».
2. Опубликовать решение в «Ведомостях органов местного самоуправления Почетского сельсовета» и на официальном сайте муниципального образования https://administraciya-pochetskogo-s-sa-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу с  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Почетского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Педседатель  Почетского                                                 Глава Почетского сельсовета

сельского Совета       депутатов                                                                 Ю.В. Кузьмин

                            А.Ю. Попалова